МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ У > 20(7^^  №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 24 октября 2019 г. № 103

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района
«Профилактика немедицинского потребления наркотических средств

и психотропных веществ на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, постановлением администрации Белгородского района
Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утвержденци Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Белгородского района», решением муниципального совета от 27 декабря 2023 г.
№ 68 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
в целях актуализации муниципальной программы Белгородского района
«Профилактика немедицинского потребления наркотических средств
и психотропных веществ на территории Белгородского района» администрация
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 24 октября 2019 г. № 103 «Об утверждении
муниципальной программы Белгородского района «Профилактика
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
на территории Белгородского района» (далее -  постановление) следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Белгородского района
«Профилактика немедицинского потребления наркотических средств
и психотропных веществ на территории Белгородского района»
(далее -  муниципальная программа), утвержденной постановлением:

1.1.1. Пункт 8 «Объем финансирования муниципальной программы
(подпрограмм) за счет средств районного бюджета с расш ифровкой плановых
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный
объем средств, привлекаемых из других источников» мзшиципальной
программъ! изложитъ в новой редакции:

8. Объем
финансирования
муниципальной
программы
(подпрограмма)
за счет средств
районного
бюджета
с расшифровкой
плановых
объемов
бюджетных
ассигнований
по годам
ее реализации,
а также
прогнозный
объем средств,
привлекаемых
из других
источников

Планируемый общий объем финансирования
муниципальной программы в 2019 -  2026 годах
за счет всех источников финансирования составит
727,7 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы
в 2019 -  2026 годах за счет средств районного
бюджета составит 727,7 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год -  27,9 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2021 год -  100,0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  150,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  150,0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  149,8 тыс. рублей (план);
2025 год -  150,0 тыс. рублей (прогноз);
2026 год -0 ,0  тыс. рублей (прогноз).
Финансирование муниципальной программы
в 2019 -  2026 годах за счет средств федерального
бюджета не запланировано.
Финансирование муниципальной программы
в 2019 -  2026 годах за счет средств областного
бюджета не запланировано.
Финансирование муниципальной программы
в 2019 -  2026 годах за счет средств внебюджетных
источников не запланировано.____________________

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Планируемые объемы финансирования муниципальной программы
в разрезе источников финансирования по годам реализации представлены
в таблице 1:

таблица 1

Планируемые объемы финансирования муниципальной программы

Годы Источники финансирования, тыс. рублей

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Территориаль
ные

внебюджетные
фонды

Внебюджет
ные

источники

Всего

2019
(факт)

- - 27,9 - - 27,9

2020
(факт)

- - 0,0 - - 0,0

2021
(факт)

- - 100,0 - - 100,0

2022
(факт)

- - 150,0 - - 150,0

2023
(факт)

- - 150,0 - - 150,0

2024
(план)

- - 149,8 - - ■ 149,8

2025
(прогноз)

- - 150,0 - - 150,0

2026
(прогноз)

- - 0,0 - - 0,0

Всего - - 727,7 - - 727,7

Ресурсное обеспечение реализации мзшиципальной программы
представлено в форме 1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий)
муниципальной программы Белгородского района из различных источников
финансирования» и форме 2 «Ресурсное обеспечение реализации
м)шиципальной программы за счет средств бюджета Белгородского района»
приложения № 1 к настоящей муниципальной программе.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит
ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта о бюджете
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
на очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. В паспорт подпрограммы № 1 «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками на территории Белгородского района»
муниципальной программы (далее -  подпрограмма № 1), утвержденной
постановлением, внести следующие изменения:

1.3.1. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы № 1
за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других источников» подпрограммы № 1 изложить

6. Объемы Планируемый общий объем финансирования
бюджетных подпрограммы № 1 в 2019 -  2026 годах за счет всех
ассигнований источников финансирования составит
подпрограммы № 1 727,7 тыс. рублей.
за счет средств Объем финансирования подпрограммы № 1
районного в 2019 -  2026 годах за счет средств районного
бюджета бюджета составит 727,7 тыс. рублей, в том числе
с расшифровкой по годам;
плановых объемов 2019 год -  27,9 тыс. рублей (факт);
бюджетных 2020 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
ассигнований 2021 год -  100,0 тыс. рублей (факт);
по годам 2022 год -  150,0 тыс. рублей (факт);
ее реализации. 2023 год -150,0 тыс. рублей (факт);
а также 2024 год -149,8 тыс. рублей (план);
прогнозный объем 2025 год -150,0 тыс. рублей (прогноз);
средств. 2026 год - 0,0 тыс. рублей (прогноз).
привлекаемых Финансирование подпрограммы № 1 в 2019 -  2026

из других годах за счет средств федерального бюджета
источников не запланировано.

Финансирование подпрограммы № 1 в 2019 -  2026
годах за счет средств областного бюджета
не запланировано.
Финансирование подпрограммы № 1 в 2019 -  2026
годах за счет средств внебюджетных источников
не запланировано.

2. Формы 1, 2 и 3 приложения № 1 к муниципальной программе изложить
в новой редакции (прилагаю).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
м}шиципального района «Белгородский район» Белгородской области
www.belgorodskij -гЗ 1. gosweb. gosuslugi.m.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет по обеспечению безопасности администрации Белгородского района
(Ефимов Ф.В.).

Г лава администрации
Белгородского района А.П. Куташова

http://www.belgorodskij

оиоS
S
ЕС си4 П
О5
g
| м  | «
“ i l lя- а 5,

et о
§■
Ш со

)st

гм
fd
S

e

S
О3SfdOt
ои
О
иfctоло
s

gOJ

01

if !ГЧ1 I-

eg

РО

оаО)

й
яяо
Sо
td
S
йS
и

I  S I

II

й =с ЁО р ГОS -O'

я го и Я

z-e

S

S

U а

SCN

<Тз
т—i
О

8

0
1

IX)
S

СПт—(
огч

я

00

" Й- I  о S,g
' I  I ’S4 0^0-

U. Ui wOJ X - Ю S сБ

s

cn
T— 1s

S

S

?
CN

tog

s  p Ш S s; .. s  u Д -  S cs Ф £ и5 я 0- У- &  ̂§i я у 5  “  g g g
i Й S Q. 2 I  u S
' Э s  £  о Й Ш о! ^ I  s i  ̂  ° s

•fw  a  о VO